
 

Za správnost vyhotovení: Věra Křesinová  

Krajský soud v Českých Budějovicích 
Zátkovo nábřeží 2, 370 84 České Budějovice    

tel.: 389 018 111, fax.: 389 018 500, e-mail: podatelna@ksoud.cbu.justice.cz, IČO: 00215686 
ID datové schránky:  832abay 

 

NAŠE ZNAČKA:  Si 281/2020 

XXXXX 

 

VAŠE ZNAČKA:  
 

VYŘIZUJE:  JUDr. Ivana Vobejdová 

DNE:  29. července 2020 

 

 
Žádost o poskytnutí informace na základě zákona č. 106/1999 Sb.  
 
 
Vážený pane magistře,  
 

Krajský soud v Českých Budějovicích jako povinný subjekt obdržel dne 24. 7. 2020 Vaši žádost o 
poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“). 

K Vašemu dotazu obsaženým v bodě A až F poskytujeme podle § 14 odst. 5), písm. d) InfZ tyto 
informace: 

Ad A)  
JUDr. Josef Šimek, bývalý soudce Krajského soudu v Českých Budějovicích, je od 1. ledna 2018 
zařazen na insolvenčním úseku krajského soudu. 
 
Ad B) Vymezení pracovního úkolu v DPP je poradenská a koordinační činnost v oblasti tvorby 
judikátů pro úsek insolvenční  a obchodní. Dohody byly projednány na poradě vedení krajského 
soudu k návrhu JUDr. Ing. Zdeňka Strnada, Ph.D., místopředsedy pro úsek obchodní a 
insolvenční. 
 
Ad C) Tuto pozici nikdo před tím nevykonával. 
 
Ad D) JUDr. Šimek tuto činnost vykonává na základě dohod o provedení práce, které byly 
uzavřeny jednotlivě na rok 2018, 2019 a 2020. Vymezení pracovního úkolu – poradenská a 
koordinační činnost v oblasti tvorby judikátů pro úsek insolvenční  a obchodní. Sjednaná činnost 
je vykonávána měsíčně v rozsahu 10 hodin za sjednanou odměnu Kč 200,- za jednu hodinu. 
 
Ad E) Výstupy byly pouze ústni, konzultace, diskuze. V době, kdy pracoval na základě DPP ze 
nezúčastníl žádných školení a konferencí.  
 
Ad F) 
Celkově byla proplacena na základě DPP odměna 
rok 
2018                                                     24.000,- Kč 
2019                                                     24.000,- Kč           
2020      za 1. pololetí roku             12.000,- Kč           



 

Za správnost vyhotovení: Věra Křesinová  

Soudem nejsou evidovány a nebyly proplaceny další s tímto spojené náklady a výdaje. 
 
Závěrem uvádím, že žádost evidovaná u krajského soudu pod sp. zn. Si 136/2020 byla postoupena 
k dalšímu řízení s Vaším odvoláním na ministerstvo spravedlnosti.  
 

Hodnocení a komentáře žadatele o informaci jsou ponechány v režimu z. č. 106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k informacím bez dalšího vyjádření povinného subjektu. Není dán rovněž 
zákonný důvod pro byť částečné odmítnutí žádosti z tohoto důvodu. 

 

 

S pozdravem 
 
 
Mgr. Martina Flanderová, Ph.D, v. r. 
předsedkyně Krajského soudu 
v Českých Budějovicích 


